
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2019.gada 30.augustā                       Nr. 10 

 

Sēde sasaukta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10.05 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

Juris ERTS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Klavdija ZARĀNE  

Juris ŽELVIS  

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Aigars ZĪMELIS 

Juris VUCĀNS   

Māra PUDNIKA  

Zigmārs ERTS   

Ārijs VUCĀNS 

 

Sēdē nepiedalās: 

 

Iveta STARE – slimības dēļ; 

Māris LEIKUČS – aizņemts pamatdarbā; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Jolanta Upeniece – mājaslapas satura redaktore; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos;  

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada labklājības pārvaldes direktors; 

Irēna Stašulāne – Labklājības pārvaldes direktora vietnieks administratīvi saimnieciskos 

jautājumos 



2 

 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta vadītāja; 

Andrejs Zagorskis – Preiļu novada izglītības pārvaldes vadītājs; 

Sanda Čingule – Vinogradova  - Preiļu muižas kompleksa un parka pārvaldniece 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar kārtējās domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2019/6 „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2019/02  „Par Preiļu novada  2019. gada pamatbudžetu” 

2. Par līdzekļu piešķiršanu 

3. Par izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā  

5. Par izsoles rezultātiem 

6. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

7. Par līguma slēgšanu ERAF SAM projekta “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un 

investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā”  1. darbībai “Intervences noliktavu ēkas 

un funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā”  būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības realizēšanai 

8. Par SIA “Preiļu slimnīca” 2019.gada 1.pusgada pārskatu 

9. Par SIA “Preiļu saimnieks” 2019.gada 1.pusgada pārskatu 

10. Par atvaļinājumu pašvaldības izpilddirektoram 

11. Par Preiļu novada pašvaldības domes izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

12. Par konkursa izsludināšanu 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

13. Par apstiprināšanu “ Kārtība, kādā tiek veikta Preiļu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības vērtēšana un noteiktas vispārizglītojošo izglītības iestāžu 

vadītāju amata vienības un algas likmes ņemot vērā izglītības iestādei piešķirto valsts 

budžeta finansējumu” 

14. Par izmaiņām “Kārtība pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs” 

15. Par saistošo noteikumu Nr. 2016/12 „Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Preiļu 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē” grozījumu apstiprināšanu 

16. Par pabalsta piešķiršanu 

17. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

18. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

19. Par  sociālā  dzīvojamās platības statusa piešķiršanu 

20. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

21. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

22. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības  sociālo dzīvojamo platību 

 

Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu 



3 

 

25. Par adreses piešķiršanu 

26. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

27. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu un noteikšanu 

28. Par nosaukuma piešķiršanu 

29. Par nekustamā īpašuma sadali 

30. Par Latvijas Botāniķu biedrības vēstules izskatīšanu 

31. Par Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija sēdes lēmuma, protokols Nr.8.,punkta 25.2. 

precizēšanu 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus darba kārtības 

jautājumiem: 

 
1. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību un pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu 

2. Par nekustamā īpašuma iegādi 

3. Par naudas balvu 

 

Kā arī izņemt no darba kārtības 4.1 Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas 

pieprasījuma izskatīšana, jo parāds tika atmaksāts un 17.2 B. G. iesnieguma izskatīšana, jo personas ir 

pārdeklarējušās. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību ar izmaiņām. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2019.gada 30.augusta  Preiļu novada domes sēdes darba kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2019/6 „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2019/02  „Par Preiļu novada  2019. gada pamatbudžetu” 

2. Par līdzekļu piešķiršanu 

3. Par izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā  

5. Par izsoles rezultātiem 

6. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

7. Par līguma slēgšanu ERAF SAM projekta “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un 

investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā”  1. darbībai “Intervences noliktavu ēkas un 

funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā”  būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzraudzības realizēšanai 

8. Par SIA “Preiļu slimnīca” 2019.gada 1.pusgada pārskatu 

9. Par SIA “Preiļu saimnieks” 2019.gada 1.pusgada pārskatu 

10. Par atvaļinājumu pašvaldības izpilddirektoram 

11. Par Preiļu novada pašvaldības domes izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

12. Par konkursa izsludināšanu 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

13. Par apstiprināšanu “ Kārtība, kādā tiek veikta Preiļu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības vērtēšana un noteiktas vispārizglītojošo izglītības iestāžu 



4 

 

vadītāju amata vienības un algas likmes ņemot vērā izglītības iestādei piešķirto valsts 

budžeta finansējumu” 

14. Par izmaiņām “Kārtība pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs” 

15. Par saistošo noteikumu Nr. 2016/12 „Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Preiļu 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē” grozījumu apstiprināšanu 

16. Par pabalsta piešķiršanu 

17. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

18. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

19. Par  sociālā  dzīvojamās platības statusa piešķiršanu 

20. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

21. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

22. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības  sociālo dzīvojamo platību 

 

Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

25. Par adreses piešķiršanu 

26. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

27. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu un noteikšanu 

28. Par nosaukuma piešķiršanu 

29. Par nekustamā īpašuma sadali 

30. Par Latvijas Botāniķu biedrības vēstules izskatīšanu 

31. Par Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija sēdes lēmuma, protokols Nr.8.,punkta 25.2. 

precizēšanu 

 

Papildjautājumi 

 
32. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību un pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu 

33. Par nekustamā īpašuma iegādi 

34. Par naudas balvu 

1.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2019/6 

 „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.2019/02 

 „Par Preiļu novada  2019. gada pamatbudžetu” 

(ziņo M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, 

Ē.Vilcāns, I. Liepniece, N. Hļebņikova,); PRET- nav; ATTURAS – 5 balsis (A. Zīmelis, Z.Erts, 

M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2019. gada 

pamatbudžetu” 

 

1. Apstiprināt  novada pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu par  EUR 

2386007,00  apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma 

sastāda  EUR  14 065 336,00  tai skaitā : 

 



5 

 

 KKF  finansējums Preiļu galvenajai bibliotēkai projektam  “Rakstītājs-lasītājs-bibliotēka” 

= +  EUR 480.00 ; 

 KKF  finansējums “Deju kopas “Gaida” dalībai XVII Starptautiskajā folkloras festivālā 

Primorskā Bulgārijā”= + EUR 1500.00; 

 valsts dotācija J.Eglīša Preiļu valsts ģimnāzijai reģionālā metodiskā centra darbības 

nodrošināšanai =+ EUR 3548.00; 

 finansējums no Centrālās vēlēšanu komisijas Eiropas Parlamenta vēlēšanām = + EUR 

573,00; 

 valsts finansējums pasākumam “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām,  

kuras iegūst izglītību vispārējās , speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”= + EUR 

1806,00; 

 finansējums jauniešu centra “Četri” projektam “Esi daudzpusīgs” = + EUR 3270,00; 

 finansējums ES projektam “Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības 

vides infrastruktūras attīstība” ietvaros,  aktivitātē  “Rīgas un Brīvības ielas posmu 

atjaunošana un apļveida krustojuma izbūve Preiļos”= + EUR 1386345,00; 

 finansējums ES projektam “Rietumu ielas izbūve un Industriālās teritorijas izbūve” = + 

EUR 652143,00; 

 finansējums ES projektam “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas 

izbūve Rietumu ielai pieguļošajā teritorijā” = + EUR 41018,00; 

 finansējums Preiļu 1. pamatskolai Nordplus projektam = + EUR 5064.00; 

 finansējums Pelēču vasaras estrādes būvdarbiem = + EUR 25316.00; 

 finansējums ES projekta “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā” 

realizācijai  =+ EUR 14700,00;    

 projektam “Proti un dari” ( attīstīt NVA nereģistrēto jauniešu prasmes un veicināt to 

iesaisti izglītībā) = +  EUR 9564.00 ; 

 finansējums pārrobežu sadarbības  projektam Nr.LLI- 349  “Ekotūrisma attīstība Latvijā 

un Lietuvā izmantojot ūdens resursus”= + EUR 20741,00; 

 finansējums no LAD  “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas darbu 

veikšanai”=+ 219939,00; 

 aizdevums investīciju projektam ”Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas stadiona 

pārbūve, 1.kārtas būvdarbi, autoruzraudzība un būvuzraudzība” = +  EUR 483456.00; 

 aizdevums investīciju projektam ”Viļānu ielas atjaunošanas būvdarbi Preiļos”= + EUR 

214121.00.  

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem   saskaņā ar pielikumiem  Nr. 1 un Nr. 2. 

 

Pielikumā: Grozījumi pa ekonomiskās kvalifikācijas kodiem uz 4 lapām un Preiļu novada 

pašvaldības  2019.gada pamatbudžets uz 2 lapām 

 

B.Savicka 

Nosūtīt: finanšu analītiķiem 

 

No plkst. 10.07 no domes zāles iziet deputāts Zigmārs Erts.  

2.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu  

 

2.1 

SIA “Jumava” iesnieguma izskatīšana 

(ziņo M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot SIA “Jumava”  2019.gada 01.augusta vēstuli par 

atbalstu L.Lutinskas grāmatas  “Tuareli, Tuareli…” izdošanai EUR 1050,00 apmērā.     



6 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, (Z. Erts izgājis)Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nepiešķirt naudas līdzekļus L. Lutinskas grāmatas “Tuareli, Tuareli…“ izdošanai EUR 

1050,00 apmērā.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

J.Gžibovska  

2.2 

Latgaliešu kultūras biedrības iesnieguma izskatīšana 

(ziņo M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot Latgaliešu kultūras biedrības 2019.gada 09.augusta 

vēstuli Nr. 20/2019 par līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 100,00 apmērā N.Rancāna balvai 

Latgales izcilākajiem pedagogiem noslēguma pasākumam 2019.gada 22.septembrī.    

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav,(Z. Erts izgājis) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt naudas līdzekļus Latgaliešu kultūras biedrībai EUR 100,00 apmērā.  

2. Naudas līdzekļus iedalīt no plānotās novada domes 2019.gada budžeta sadaļas “Sociālā 

aizsardzība”. 

 

J.Gžibovska  

2.3 

Preiļu novada invalīdu biedrības priekšsēdētājas N. Skuteles Jernovičas iesnieguma 

izskatīšana 

(ziņo M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot Preiļu novada invalīdu biedrības priekšsēdētājas N. 

Skuteles Jernovičas 2019.gada 20.augusta iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu EUR 60,60 

apmērā Preiļu novada invalīdu biedrības 5 biedru dalībai Latgales sporta spēlēs cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām 2019.gada 8 un 9. septembrī.    

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, (Z. Erts izgājis) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt naudas līdzekļus Preiļu novada invalīdu biedrībai EUR 60,60 apmērā. 

2. Naudas līdzekļus iedalīt no plānotās novada domes 2019.gada budžeta sadaļas “Sociālā 

aizsardzība”. 

 

J.Gžibovska  

3.§ 

Par izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

(ziņo M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”, Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 



7 

 

apbalvošanas kārtību un saskaņā ar  2019.gada 16.augusta Preiļu novada bērnu un jauniešu 

centra direktores A.Caunes iesniegumiem naudas balvu piešķiršanai skolēniem un pedagogiem 

par sasniegumiem starptautiskā mēroga konkursos.    

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, (Z. Erts izgājis) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus interešu izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanai saskaņā 

ar iesniegtajiem sarakstiem summā EUR 340 (trīs simti četrdesmit eiro) pieskaitot valstī 

noteiktos atlīdzības nodokļus. 

2. Naudas līdzekļus iedalīt no plānotās novada domes 2019.gada  budžeta sadaļas “Pārējie 

izglītības pakalpojumi”. 

 

Pielikumā: Apbalvojamo personu saraksts uz 1 lapas 

 

J.Gžibovska, A.Caune 

Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā  

 

4.1 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

 

Jautājums izņemts no darba kārtības. 

 

4.2 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Anitas Kalniņas pieprasījuma izskatīšana 

(ziņo M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 16 zvērinātas tiesu izpildītājas Anitas Kalniņas, 

adrese: Bērzpils iela 2, Balvi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu (reģistrēts 

novada domē 25.07.2019. Nr. 4-11/2175), konstatēts: nekustamais īpašums – adrese, kadastra 

Nr., reģistrēts uz nodokļu maksātājas S. B., personas kods xxxxx-xxxxx, vārda. Parāda 

pamatsumma sastāda EUR 508,75, nokavējuma nauda uz 29.08.2019. – EUR 278,80. 

Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, (Z. Erts izgājis)Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu- adrese, kadastra Nr.,  EUR 

787,55 apmērā, no nodokļu maksātājas S. B., personas kods xxxxx-xxxxx, vēršot 

piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 

mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 



8 

 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

 

V.Biezaite 

 

No plkst. 10.11 turpmākā domes sēdē piedalās deputāts Zigmārs Erts. 

 

4.3 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Anitas Kalniņas pieprasījuma izskatīšana 

(ziņo M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 16 zvērinātas tiesu izpildītājas Anitas Kalniņas, 

adrese: Bērzpils iela 2, Balvi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu (reģistrēts 

novada domē 08.08.2019. Nr. 4-11/2271), konstatēts: nekustamais īpašums – adrese, kadastra 

Nr., reģistrēts uz nodokļu maksātāja R. V., personas kods xxxxx-xxxxx, vārda. Parāda 

pamatsumma uz 29.08.2019. sastāda EUR 13,59, nokavējuma nauda - EUR 1,18. 

Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu- adrese, kadastra Nr.,  EUR 

14,77 apmērā, no nodokļu maksātājas R. V., personas kods xxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu 

uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

 

V.Biezaite 

5.§ 

Par izsoles rezultātiem 

 

5.1 

Par kustamās mantas -automašīnas Renault Trafic ar valsts reģistrācijas numura zīmi JG 

6521 izsoli 

(ziņo M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas vieglās plašlietojuma transportlīdzekļa 

Renault Trafic, v/n JG 6521, šasijas Nr. VF1JLB7BSDY502215, izlaiduma gads – 2013, izsoli, 

konstatēts:  

Saskaņā ar novada domes 2019.gada 27.jūnija sēdes lēmumu Nr. 8.p.31., 2019.gada 

24.jūlijā tika izsludināta pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Renault Trafic, v/n JG 

6521, izsole.  

Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  



9 

 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.pantu izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija sēdē, protokols Nr. 8, punkts 

31.),   
 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Renault Trafic, v/n JG 

6521, izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2. Uzskatīt izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3. Rīkot atkārtotu automašīnas Renault Trafic, v/n JG 6521, izsoli, samazinot izsoles 

nosacīto cenu par 20 % un nosakot izsoles sākumcenu EUR 6840,- apmērā.  
 

Pielikumā : Izsoles protokols uz 1 lapas un  Preiļu novada domes kustamās  mantas – 

automašīnas Renault Trafic, v/n JG 6521 atkārtotas izsoles noteikumi uz 2 lapām 

 

V.Biezaite 

Nosūtīt: juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai  

 

5.2 

Par kustamās mantas -automašīnas Renault Trafic ar valsts reģistrācijas numura zīmi JG 

6553 izsoli 

(ziņo M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas vieglās plašlietojuma transportlīdzekļa 

Renault Trafic, v/n JG 6553, šasijas Nr. VF1JLB7BSDY511492, izlaiduma gads – 2013, izsoli, 

konstatēts:  

Saskaņā ar novada domes 2019.gada 27.jūnija sēdes lēmumu Nr. 8.p.30., 2019.gada 

24.jūlijā tika izsludināta pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Renault Trafic, v/n JG 

6553, izsole.  

Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.pantu izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija sēdē, protokols Nr. 8, punkts 

30.),   
 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas Renault Trafic, v/n JG 

6553, izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2. Uzskatīt izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3. Rīkot atkārtotu automašīnas Renault Trafic, v/n JG 6553, izsoli, samazinot izsoles 

nosacīto cenu par 20 % un nosakot izsoles sākumcenu EUR 6840,- apmērā.  
 

Pielikumā : Izsoles protokols uz 1 lapas un Preiļu novada domes kustamās mantas – automašīnas 

Renault Trafic, v/n JG 6553 atkārtotas izsoles noteikumi uz 2 lapām 

 

V.Biezaite 

Nosūtīt: juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai 

 

 

 

 



10 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

6.1 

Par pašvaldības dzīvokļa Rēzeknes iela 21-2, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(ziņo M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar par pašvaldības dzīvokli Rēzeknes iela 21-2, Preiļos, 

Preiļu novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1) Vienistabas dzīvokļa īpašums Rēzeknes iela 21-2, Preiļos, Preiļu novadā ir Preiļu novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē.  

2) Dzīvoklis nav izīrēts, ir nelabiekārtots, nepieciešams remonts.  

3) Lai pašvaldība varētu izskatīt iespējamos turpmākos dzīvokļa izmantošanas variantu, 

pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Rēzeknes iela 21-2, Preiļos, Preiļu novadā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

V.Biezaite 

Nosūtīt:  Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

6.2 

Par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 8-44, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(ziņo M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokli Liepu iela 8-44, Preiļos, Preiļu novadā, konstatēts: 

1) Divistabu dzīvokļa īpašums Liepu iela 8-44, Preiļos, Preiļu novadā ir Preiļu novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvoklis nav reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības 

grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē.  

2) Dzīvoklis ir labiekārtots un izīrēts. Daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā – Liepu iela 8, Preiļi, 

Preiļu novads ir plānots veikt energoefektivitātes pasākumus, tāpēc pašvaldības īpašumtiesības 

jāreģistrē zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. Nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu Liepu iela 8-44, Preiļos, Preiļu novadā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā. 



11 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite 

 

V.Biezaite 

Nosūtīt: Nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

7.§ 

Par līguma slēgšanu ERAF SAM projekta “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju 

piesaistes veicināšana Preiļu novadā”  1. darbībai “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli 

saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā”  būvdarbu, būvuzraudzības un 

autoruzraudzības realizēšanai 

(ziņo M. Plivda) 

Izpildot Preiļu novada domes 2019.gada 30.aprīļa rīkojumu nr. 4-6/37 “Par iepirkuma veikšanu”, 

Preiļu novada domes Iepirkumu komisija veica iepirkuma procedūru “Intervences noliktavu ēkas 

un funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā”. Ar 2019.gada 

2.augusta Iepirkumu komisijas lēmumu par uzvarētāju tika noteikts un līguma slēgšanas tiesības 

piešķirtas pretendentam PS “A.A.&būvkompānijas” par kopējo līgumcenu EUR 1 098 506.50 

(viens miljons deviņdesmit astoņi tūkstoši pieci simti seši euro un 50 euro centi) bez pievienotās 

vērtības nodokļa.  

 

Izpildot Preiļu novada domes 2019.gada 1.jūlija rīkojumu nr. 4-6/58 “Par iepirkuma veikšanu”, 

Preiļu novada domes Iepirkumu komisija veica iepirkuma procedūru “Būvuzraudzības 

pakalpojumi projektam “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas izbūve 

Rietumu ielai pieguļošā teritorijā””. Ar 2019.gada 2.augusta Iepirkumu komisijas lēmumu par 

uzvarētāju tika noteikts un līguma slēgšanas tiesības piešķirtas pretendentam SIA “BŪVĒLOGS 

projekti” par kopējo līgumcenu EUR 21 875.00 (divdesmit viens tūkstotis astoņi simti 

septiņdesmit pieci euro un 00 euro centi) bez pievienotā vērtības nodokļa.  

 

Atbilstoši 2017.gada 11. decembra iepirkuma komisijas lēmumam nr. PND 2017/29M – 4 

iepirkumā “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli 

saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā” par uzvarētāju tika noteikts 

pretendenta SIA “Pils M” piedāvājums. Pretendenta SIA “Pils M” autoruzraudzība būvprojekta 

realizācijas laikā  - EUR 4 000.00 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

Ņemot vērā minēto, noslēgto līgumu ar CFLA par ERAF SAM projekta Nr. 5.6.2.0/17/I/024 

“Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā” 1. 

darbībai “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai 

pieguļošā teritorijā” būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības realizēšanai, Preiļu novada 

domes 2019.gada 31.jūlija lēmumu, protokols nr. 9, 2.§ “Par aizdevumu ERAF SAM projekta 

“Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā”  

1.darbībai “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai 

pieguļošā teritorijā” būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības realizēšanai” un to, ka  

lēmums par aizdevuma piešķiršanu uz doto brīdi vēl nav pieņemts,  

 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, un 

iepirkuma procedūras, identifikācijas nr. PND 2019/10AK ERAF un nr. PND 2019/16M ERAF,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar PS “A.A.&būvkompānijas” par Intervences noliktavu ēkas un 

funkcionāli saistītās teritorijas izbūvi Rietumu ielai pieguļošā teritorijā par kopējo 

līgumcenu EUR 1 098 506.50 (viens miljons deviņdesmit astoņi tūkstoši pieci simti seši 

euro un 50 euro centi) bez pievienotās vērtības nodokļa. 



12 

 

2. Slēgt līgumu ar SIA “BŪVĒLOGS projekti” par Būvuzraudzības pakalpojumiem 

projektam “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu 

ielai pieguļošā teritorijā” par kopējo summu EUR 21 875.00 (divdesmit viens tūkstotis 

astoņi simti septiņdesmit pieci euro un 00 euro centi) bez pievienotā vērtības nodokļa. 

3. Slēgt līgumu ar SIA “Pils M” par autoruzraudzības veikšanu objektam Intervences 

noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas izbūvi Rietumu ielai pieguļošā teritorijā 

par kopējo līgumcenu EUR 4 000.00 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

I. Elste 

Nosūtīt: Juridiskai daļai 

8.§ 

Par SIA “Preiļu slimnīca” 2019.gada 1.pusgada pārskatu 

(ziņo M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu “Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot SIA “Preiļu slimnīca” iesniegto 2019.gada 1.pusgada 

finanšu pārskatu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, 

Ē.Vilcāns, I. Liepniece, N. Hļebņikova,); PRET- nav; ATTURAS – 5 balsis (A. Zīmelis, Z.Erts, 

M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt zināšanai SIA “Preiļu slimnīca” 2019.gada 1.pusgada finanšu pārskatu. 

 

Pielikumā: SIA “Preiļu slimnīca” Bilance un Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2019.gada 

1.pusgadu, kopā uz 3 (trīs) lapām.  

 

I.Elste 

9.§ 

Par SIA “Preiļu saimnieks” 2019.gada 1.pusgada pārskatu 

(ziņo M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu “Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot SIA “Preiļu saimnieks” iesniegto 2019.gada 1.pusgada 

finanšu pārskatu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, 

Ē.Vilcāns, I. Liepniece, N. Hļebņikova,); PRET- nav; ATTURAS – 5 balsis (A. Zīmelis, Z.Erts, 

M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt zināšanai SIA “Preiļu saimnieks” 2019.gada 1.pusgada finanšu pārskatu. 

 

Pielikumā: SIA “Preiļu saimnieks” Bilance un Peļņas un zaudējumu aprēķins par 2019.gada 

1.pusgadu, kopā uz 2 (divām) lapām.  

 

I.Elste  

10.§ 

Par atvaļinājumu pašvaldības izpilddirektoram 

(ziņo M. Plivda, izsakās J. Vucāns) 

Izskatot pašvaldības izpilddirektora iesniegumu, Reģ. 09.08.2019., nr. 5-17/724-I, par ikgadējā 

atvaļinājuma piešķiršanu, saskaņā ar Darba likuma 149.panta pirmo, otro daļu, pamatojoties uz  

pašvaldības saistošiem noteikumiem “Preiļu novada pašvaldības nolikums” 20.1. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  



13 

 

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt pašvaldības izpilddirektoram Vladimiram IVANOVAM ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājuma daļu 1 kalendāro nedēļu no 2019. gada 2. septembra līdz 2019. gada 8. 

septembrim par darba periodu no 24.03.2018.- 23.06.2018.  

2. Uz pašvaldības izpilddirektora Vladimira Ivanova atvaļinājuma laiku izpilddirektora 

pienākumus pildīt domes juridiskās daļas vadītājam Aldim Džeriņam. 

3. Juridiskās daļas vadītājam Aldim Džeriņam veikt piemaksu 30% apmērā no tam noteiktās 

mēnešalgas. 

 

A. Kairāne 

11.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības domes izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

(ziņo M. Plivda) 

Preiļu novada domē 2019.gada 1.augustā ir saņemts Preiļu novada  pašvaldības domes 

izpilddirektora Vladimira Ivanova iesniegums (reģ. Nr. 5-17/681-I) ar lūgumu atbrīvot viņu no 

amata ar 2019.gada 26. septembri (pēdējā darba diena), pamatojoties uz Darba likuma 114.pantu 

– darbinieka un darba devēja vienošanās.  

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata izpilddirektoru.  

Iepazīstoties ar Preiļu novada domes  izpilddirektora Vladimira Ivanova iesniegumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, Darba likuma 

114.pantu un Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

17.panta četrpadsmito daļu,  

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Preiļu novada pašvaldības domes izpilddirektoru 

Vladimiru Ivanovu, personas kods 020656-12155, 2019.gada 26. septembrī (pēdējā darba 

diena), pamatojoties uz Darba likuma 114.pantu – darbinieka un darba devēja vienošanās.  

2. Preiļu novada domes priekšsēdētājai noslēgt ar pašvaldības izpilddirektoru vienošanos 

par darba tiesisko attiecību izbeigšanu, savstarpēji vienojoties, ar šādiem noteikumiem:  

2.1. izmaksāt Vladimiram Ivanovam atlaišanas pabalstu 70 % apmērā no darbinieka mēneša 

vidējās izpeļņas;  

2.2. izmaksāt visus Darba likumā noteiktos maksājumus (saistībā ar darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu);  

2.3. Vladimiram Ivanovam līdz 2019.gada 26. septembrim ar nodošanas-pieņemšanas aktu 

nodot viņa atbildībā esošos Preiļu novada pašvaldības dokumentus, darba materiālus un 

materiālās vērtības Preiļu novada  domes priekšsēdētājas vietniekam Jurim Želvim. 

 

Nosūtīt: A. Kairānei, S. Mukānei 

12.§ 

Par konkursa izsludināšanu 

(ziņo M. Plivda, izsakās Ā. Vucāns, M. Plivda, J. Želvis) 

Pamatojoties uz saņemto iesniegumu, reģ. domē 01.08.2019., ind. 5-17/681I, no 

pašvaldības izpilddirektora Vladimira Ivanova par atbrīvošanu no ieņemamā amata ar 2019.gada 

26.septembri (pēdējā darba diena), pēc savstarpējās vienošanās un likumu “Par pašvaldībām “ 

21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 

 



14 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, K. Zarāne, V. Madalāne, 

Ē.Vilcāns, I. Liepniece, N. Hļebņikova, Z.Erts, M. Pudnika, J. Vucāns ); PRET- nav; 

ATTURAS – 2 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns,), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt atklāta konkursa nolikumu uz amatu “izpilddirektors”. 

2. Uzdot domes priekšsēdētājai līdz 2019.gada 03.septembrim izsludināt konkursu uz 

pašvaldības izpilddirektora amata vietu.  

 

Pielikumā  - Atklāta  konkursa nolikums uz amatu „IZPILDDIREKTORS” uz 3 lapām 

 

A. Kairāne 

Nosūtīt: Juridiskajai daļai, Personāla speciālistam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS  

SĒDES JAUTĀJUMI 

 

13.§ 

Par apstiprināšanu “ Kārtība, kādā tiek veikta Preiļu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītāju profesionālās darbības vērtēšana un noteiktas vispārizglītojošo izglītības iestāžu 

vadītāju amata vienības un algas likmes ņemot vērā izglītības iestādei piešķirto valsts 

budžeta finansējumu”  

(ziņo I. Liepniece) 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Ministru 

kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr.831 «Kārtība, kādā akreditē izglītības iestādes, 

eksaminācijas centrus un citas Izglītības likumā noteiktas institūcijas, vispārējās un profesionālās 

izglītības programmas un novērtē valsts augstskolu vidējās izglītības iestāžu, valsts un 

pašvaldību izglītības iestāžu vadītāju profesionālo darbību» VI.. sadaļa «Izglītības iestādes 

vadītāja profesionālās darbības novērtēšana», Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlijanoteikumiem 

Nr. 445  
 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); PRET- nav; 

ATTURAS – nav, ( N. Hļebņikova nepiedalās) Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

Apstiprināt  „Kārtība, kādā tiek veikta Preiļu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības vērtēšana un noteiktas vispārizglītojošo izglītības iestāžu vadītāju amata 

vienības un algas likmes ņemot vērā izglītības iestādei piešķirto valsts budžeta finansējumu””. 

 

Pielikumā: Kārtība, kādā tiek veikta Preiļu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības vērtēšana un noteiktas vispārizglītojošo izglītības iestāžu vadītāju amata 

vienības un algas likmes ņemot vērā izglītības iestādei piešķirto valsts budžeta finansējumu uz 

11 lapām 

 

S. Ūzuliņa, A.Zagorskis  

14.§ 

Par izmaiņām “Kārtība pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs”  

(ziņo I. Liepniece) 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un sakarā ar 2019.gada 30 

maijā Domes sēdē (protokola Nr. 7, 10.p.) apstiprinātajiem grozījumiem Preiļu novada Izglītības pārvaldes 

nolikumā  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

  Izdarīt sekojošus grozījumus “Kārtība pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības 

iestādēs”  6. punktā un izteikt sekojošā redakcijā :   

 

Ievērojot ārējo normatīvo aktu  prasības, Izglītības iestāde  no iedalītās  mērķdotācijas  papildus  

finansējuma administrācijas un bibliotekāru finansēšanai paredzētos līdzekļus, sadala patstāvīgi 

MK noteikumu minētajā apmērā. Ja aprēķinātais finansējums administrācijai ir mazāks par 1 

likmi un iestāde īsteno arī pirmskolas izglītības programmu un iestādē ir dienesta viesnīca, tad 

starpību līdz vienai slodzei sedz no pašvaldības līdzekļiem. Pārējais atbalsta personāls 

(psihologi, logopēdi, pedagogi karjeras konsultanti) tiek tarificēti izglītības iestādēm, 

proporcionāli izglītojamo skaitam.  

 



16 

 

Pielikumā: Kārtība pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs uz 3 lapām 

 

J.Gžibovska, A.Zagorskis  

Nosūtīt: Novada izglītības iestādēm, Izglītības pārvaldei, finanšu analītiķiem 

 

15.§ 

Par saistošo noteikumu Nr. 2016/12 „Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Preiļu 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē” grozījumu apstiprināšanu 

(ziņo I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas 

1.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt grozījumus Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2016/12 „Bērnu 

reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Preiļu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē” 

saskaņā ar pielikumu. 
 

Pielikumā: Grozījumi Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 2016/12 “Bērnu 

reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Preiļu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē” uz 

2 lapām. 

 

I.Elste 

Nosūtīt: Juridiskai daļai, Preiļu pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” 

 

16.§ 

Par pabalsta piešķiršanu 

 

16.1 

S. M. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

 Izskatot S. M. 2019.gada 16.jūlija iesniegumu par apbedīšanas pabalsta, O. N. 

apglabāšanai, piešķiršanu konstatēts: 

 

Izņemts saskaņā ar likumu par Fizisko personu datu aizsardzību. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Preiļu novada saistošu noteikumu nr. 2016/10 “Par materiālo palīdzību Preiļu 

novadā” IX.nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt apbedīšanas pabalstu S. M. summā 100.00 EUR (viens simts euro un  00 euro 

centi ). 

2. Naudas līdzekļus iedalīt no plānotās novada domes 2019.gada budžeta sadaļas “Sociālā 

aizsardzība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



17 

 

I.Elste 

16.2 

T. G. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

 Izskatot T. G. 2019.gada 13.augusta iesniegumu par mirušajam J. K. piešķirtā 

Labklājības pārvaldes pabalsta GMI par 2019.gada jūlija mēnesi, izmaksu T.G., konstatēts: 

 

Izņemts saskaņā ar likumu par Fizisko personu datu aizsardzību 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Preiļu novada saistošu noteikumu nr. 2017/14 “Par sociālo palīdzību Preiļu 

novadā” IV. nodaļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izmaksāt T. G. mirušajam J. K. piešķirto Labklājības pārvaldes pabalstu GMI par 

2019.gada jūlija mēnesi EUR 53.00 (piecdesmit trīs euro un 00 euro centi). 

2. Naudas līdzekļus iedalīt no plānotās novada domes 2019.gada budžeta sadaļas “Sociālā 

aizsardzība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I.Elste 

16.3 

J. U.  iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece, izsakās N. Hļebņikova, A. Džeriņš) 

 Izskatot J. U. 2019.gada 20.augusta iesniegumu par pabalsta mācību līdzekļu iegādei 

daudzbērnu ģimenes skolēnam piešķiršanu, Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izmaksāt J. U. pabalstu mācību līdzekļu iegādei daudzbērnu ģimenes skolēniem A. U. un 

A. U. EUR 20.00 apmērā katram skolēnam. 

2. Naudas līdzekļus iedalīt no plānotās novada domes 2019.gada  budžeta sadaļas “Sociālā 

aizsardzība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I.Elste 

17. § 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

 

17.1 

J. N. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot J. N., personas kods: xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2019.gada 

02.augusta (reģ. 02.08.2019., nr.15-1/692N) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par M. P., 



18 

 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, T. P., personas kods xxxxx-xxxxx, V. P., personas kods xxxxx-

xxxx, H. P., personas kods: xxxx-xxxx, deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā – dzīvoklī 

pēc adreses, sakarā ar īpašuma tiesību pāreju, visām iepriekš deklarētām personām ir zudis 

tiesisks pamats dzīvot pēc norādītās adreses.  

Pārbaudot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

 

 Izņemts saskaņā ar likumu par Fizisko personu datu aizsardzību 

  

 Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, 

sniegusi nepatiesas ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. Likumā sniegts izsmeļošs uzskaitījums – šie divi gadījumi, kādos iestādei ir 

tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots 

paplašināti.  

 Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, dome ņem vērā sekojošo: 

6.1.   Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikts, personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska pamata.  

6.2. Domei, lemjot par iesniegumā izteikto lūgumu, ir jāpārbauda:1) vai personai pieder 

nekustamais īpašums, kurā deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas 

vai cita veida līguma tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto 

nekustamo īpašumu uz laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto 

nekustamo īpašumu uz likuma pamata. 

Minēto apstiprina  Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, 

norādot, ka, pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei 

neizbēgami ir jāsaskaras ar civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās 

var radīt personai tiesības dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī 

analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko 

attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas 

civiltiesiskās sekas (sk.Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 

15.septembra sprieduma lietā Nr. SKA-570/2008 14.punktu 

 Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki un 

izbeidzoties īpašnieka tiesībām, zūd arī viņa ģimenes locekļu tiesības lietot nekustamo 

īpašumu, kā arī M. P., T. P., V. P. nav spēkā līgumu, kas piešķirtu tiesības lietot 

dzīvojamo platību, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var 

aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, dome atzīst par 

pietiekošo dzīvojamās platības īpašnieces J. N. norādītos apstākļus un iebildumus, lai 

anulētu ziņas par M. P., T. P., Vl. P. deklarēto dzīvesvietu  saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta pirmās daļas 

2.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par M. P., T. P., V. P.  deklarēto dzīvesvietu adresē, jo personām ir zudis 

tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - personāla speciāliste Anita Kairāne. 



19 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

17.2 

B. G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izņemts no darba kartības. 

 

17.3 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību (turpmāk SIA) „Preiļu saimnieks”, 

reģ.Nr.47703001720, Liepu iela 2, Preiļi, 2019.gada 20.augusta iesniegumu Nr.31 (reģ. domē 

20.08.2019., 4-11/2368) ar lūgumu anulēt ziņas par S. P., personas kods xxxx-xxxx, deklarēto 

dzīvesvietu pēc adreses  , jo sakarā ar tiesas Spriedumu –dzīvojamās telpas īres līguma 

izbeigšanu,  personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

  Pārbaudot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Dzīvoklis adrese, ir pašvaldības dzīvoklis. 

2. Pēc Iedzīvotāju reģistra ziņām adresē piedeklarējies: 

S.P.  no  28.04.2017. 

Tiesiskais pamats -  Īres līgums. 

3. SIA “Preiļu saimnieks” ir iesniedzis Daugavpils tiesas Sprieduma norakstu, Civillieta 

Nr.C12219918, kurā norādīts: “ Izbeigt 2018.gada 14.februārī noslēgto dzīvojamās telpas 

īres līgumu Nr.97/18 par dzīvokļa adrese, īri ar S. P., personas kods xxxx-xxxx un izlikt 

S. P. no dzīvojamās platības adrese , ar visām mantām bez citas dzīvojamās telpas 

ierādīšanas.” Spriedums stājies likumīgā spēkā 27.02.2019. 

4. Iesniegts SIA „Preiļu saimnieks” Dzīvojamās telpas pieņemšanas akts Nr.6 no 2019.gada 

28.maija (kopija). 

5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

6. Ievērojot iepriekšminēto, ņemot vērā Daugavpils tiesas Spriedumu, pamatojoties uz 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

 Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par S. P. deklarēto dzīvesvietu adresē adrese, jo personai ir zudis tiesiskais 

pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - personāla speciāliste Anita Kairāne. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A.Kairāne 

 

 

 

 

 

 



20 

 

18.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

G. P.  iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot G. P., personas kods xxx-xxxx, 2019.gada 1.augusta iesniegumu 

(reģ.05.08.2019. Nr.13-1/697P ) par pašvaldības dzīvokļa adrese, īres līguma pārrakstīšanu uz G. 

P. vārda, sakarā ar    to, ka atbildīgā   īrniece meita  O.  V.  ,dzīvoklī nedzīvo un  ir deklarēta 

adrese pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       

 

  Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības adrese, īres līgumā, kā galveno īrnieku 

ierakstot tēvu G. P. p.k.xxxxx-xxxxx. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

19.§ 

Par  sociālā  dzīvojamās platības statusa piešķiršanu 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece)   

 Izskatot G.P, personas kods xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2019. gada 1. 

augusta iesniegumu (reģ.05.08.2019.gada, Nr.13-1/698P) par sociālā dzīvokļa statusa  

piešķiršanu pašvaldības dzīvoklim adrese un tā sadali sociālās dzīvojamās platībās.     

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 7.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 23.punktu , 

 

  Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

   

1. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu  dzīvoklim. 

2. Sadalīt sociālo dzīvokli sekojošās dzīvojamās platībās: 

 

2.1. ar kopējo platību -23.10 kv.m. 

2.2. ar kopējo platību – 19.70 kv.m        

                              

3. SIA ”Preiļu saimnieks” pārslēgt ar G. P. īres līgumu par sociālo  dzīvojamo platību  23.10 

kv.m, 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” . 

 

Z. Andrejeva 

20.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

20.1 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot G. T., p.k. xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2019.gada 

1.augusta  iesniegumu (reģ., 05.08.2019. Nr. 13-1/700T) par sociālā dzīvokļa īres līguma 



21 

 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz  6  mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu 

saimnieks”. 

20.2 

T. T. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot T. T., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2019. 

gada 5.augusta  iesniegumu ( reģ.  05.08. 2019., Nr. 13-1/699T) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu 

saimnieks”. 

20.3 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot L. K., personas kods xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2019.gada 3.jūlija iesniegumu (reģ.03.07.2019., Nr.13-1/605K) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” . 

20.4 

L. Č. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

       Izskatot L. Č., p.k. xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 

2019.gada 6. augusta iesniegumu (reģ.07.08.2019. Nr. 13-1\714Č) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pagarināt ar L. Č. noslēgto sociālās dzīvojamās platības adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem.    



22 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” . 

 

20.5 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot V. G., personas kods xxxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- adrese, 

2019.gada 27. jūlija iesniegumu (reģ. 27.07.2019., Nr. 13-1/606G) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta  2 daļu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 3 mēnešiem 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” . 

 

20.6 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k. xxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese  

2019.gada 9.jūlija iesniegumu (reģ., 09.07.2019, Nr. 13-1/623Č) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. – Č. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 3  mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

20.7 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot A. T., p.k.xxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2019.gada 2.jūlija iesniegumu (reģ. 03.07. 2019. Nr. 13-1/604T) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu 

saimnieks” . 

20.8 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot O. R., p.k.xxxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2019.gada 

4.jūlija iesniegumu (reģ.09.07.2019. Nr. 13-1/624R) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 



23 

 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa, adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

20.9 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot O. V., p.k. adrese, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 2019.gada 

18.jūlija iesniegumu (reģ. 18.07.2017, Nr. 13-1\647V) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz sešiem mēnešiem . 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” . 

 

20.10 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot N. L., p.k. xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2019.gada 

7. augusta iesniegumu (reģ. 08.08.2019. Nr. 13-1/779L) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu sešiem mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” . 

 

20 .11 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot A. V., p.k. xxxx-xxxx, deklarētā dzīves vieta adrese 2019.gada 7.augusta 

iesniegumu (reģ., 07.08.2019., Nr. 13-1/716V) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu, 

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



24 

 

1. Pagarināt ar A. V.  noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

20.12 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot V. Z., p.k. xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2019. gada 

7.augusta iesniegumu (reģ. 08.08.2019., Nr.13-1/717Z) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. Z. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” . 

 

20.13 

S. I.  iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot S. I., personas kods xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta adrese, 2019.gada 3.jūnija 

iesniegumu (reģ.03.06.2019. Nr.13-1/480I) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2. daļu.   

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar Sv. I. noslēgto sociālā adrese īres līgumu uz trim mēnešiem.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos . 

 

20.14 

 G. T. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2019.gada 7. augusta iesniegumu (reģ.07.08.2019 Nr. 13-1\718T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

   

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības adrese īres līgumu uz 3 mēnešiem.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” . 

20.15 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

Izskatot A. G., p.k. xxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese 

2019.gada 21.augusta  iesniegumu (reģ., 21.08.2019., Nr. 13-1/766G) par sociālās dzīvojamās 



25 

 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 3  mēnešiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu saimnieks” . 

 

Z. Andrejeva 

21.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

21.1 

K. U. iesnieguma izskatīšana 

 (ziņo I. Liepniece) 

            Izskatot K. U., personas kods xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2019.gada 23. 

jūlija iesniegumu (reģ.26.07.2019., Nr. 13-1/665U) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”,       

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

         

1. Uzņemt rindā  K.U. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1.gr.2     

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

21.2 

R. G.  iesnieguma izskatīšana 

 (ziņo I. Liepniece) 

            Izskatot R. G., personas kods xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2018.gada 5. 

augusta iesniegumu (reģ.05.08.2019., Nr. 13-1/702G) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”,       

 

  Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā  R. G. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 



26 

 

22.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības  sociālo dzīvojamo platību 

 

22.1 

M. M. iesnieguma izskatīšana 

          (ziņo I. Liepniece) 

  Izskatot M. M., personas kods xxxx-xxxxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2019.gada 

5.augusta iesniegumu (reģ.05.08.2019., Nr. 13-1/701M par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

sociālo dzīvojamo  platību,    saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „ Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 

     

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā M. M.  uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību. Reģistrs Nr. 2.      

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

22.2 

P. G. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

            Izskatot P. G., personas kods xxxxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 

2019.gada 6.augusta iesniegumu (reģ.07.08.2019., Nr. 13-1/713G) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības  sociālo dzīvojamo platību,    saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „ Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 

           

  Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā P, G,  uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2.     

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 

22.3 

        A. T. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo I. Liepniece) 

            Izskatot A, T,, personas kods xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese 2019.gada 20.augusta 

iesniegumu (reģ.20.08.2019., Nr. 13-1/756TG) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības sociālo 

dzīvojamo platību,    saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „ Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību” 

     

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

         

1. Uzņemt rindā A.T.  uz pašvaldības  sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2.    

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

    

 



27 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU  

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

23. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu novadā 

 

23.1 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2019. gada 16. augusta, dzīvojamās mājas adrese, īpašnieces V. B. iesniegumu Nr. 17-1-

122/746, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 ( 18 metri ūdensvads un 19,2 metri kanalizācija) 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentu par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

K. Určs 

23.2 

V. K. un G. B. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2019. gada 19. augusta, dzīvojamās mājas adrese, īpašnieka  V. K. iesniegumu Nr. 17-1-

122/749-K, 

-2019. gada 19. augusta, dzīvojamās mājas adrese īpašnieka G. B. iesniegumu Nr. 17-1-122/752-

B 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 ( 37,77 metri ūdensvads un 37,41 metri kanalizācija). 

2. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese  jauna ūdensvada un kanalizācijas 

pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 ( 29,70 metri ūdensvads un 30,80 metri kanalizācija). 

3. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 



28 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

K. Určs 

24. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 
 

24.1 

Par dzīvojamās mājas adrese, Preiļos pilnvarotās personas V. A. iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Pamatojoties uz 2017.gada 27.aprīlī pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” un 2019.gada 19. 

augusta dzīvojamās mājas adrese pilnvarotās personas V. A. iesnieguma Nr. 4-11/2363. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese, mājai piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanai – jaunas iebrauktuves izbūve summā EUR 2522,32 (ar PVN) apmērā ( 

75% no remontdarbu koptāmes). 

2. Naudas līdzekļus zemesgabala labiekārtošanai paredzēt no plānotajiem līdzekļiem 

budžeta sadaļā “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” EUR 2522,32. 

3. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar Pasūtītāja pilnvaroto 

personu par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

K. Určs 

24.2 

Par dzīvojamās mājas Kooperatīva iela 1, Preiļos apsaimniekotāja SIA “TU LAUKI” 

iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Pamatojoties uz 2017.gada 27.aprīlī pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” un 2019.gada 14. 

augusta dzīvojamās mājas Kooperatīva iela 1, Preiļos apsaimniekotāja SIA “TU LAUKI” 

iesniegumu Nr. 4-11/2314. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Kooperatīva iela 1, Preiļos, mājai piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai – bērnu rotaļu laukuma atjaunošanai  summā EUR 871,42 

(ar PVN) apmērā ( 75% no remontdarbu koptāmes). 

2. Naudas līdzekļus zemesgabala labiekārtošanai paredzēt no plānotajiem līdzekļiem 

budžeta sadaļā “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” EUR 871,42. 

3. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar Pasūtītāja pilnvaroto 

personu par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

K. Určs 
 



29 

 

25. § 

Par adreses piešķiršanu 

LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra vēstules izskatīšana 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 2019.gada 8. augusta vēstuli, par 

adreses piešķiršanu telpu grupām Preiļu novada Preiļu pilsētā, Raiņa bulvāris 3, pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu, MK 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 

„Adresācijas noteikumi” 9. un 22. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi jaunizveidotajai telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 76010040203002001 

(dzīvoklis), Raiņa bulvāris 3-2, Preiļi, Preiļu nov.  

2. Piešķirt adresi jaunizveidotajai telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 76010040203002002 

(biroja telpu grupa), Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, Preiļu nov.   

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 
 

V.Biezaite 

26. § 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Izskatot SIA “Austrumu mērnieks”,reģ. Nr.42403037206, 2019.gada 1.jūlija 

iesniegumu (reģ.02.07.2019., Nr.4-11/2005) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam „Vijolītes” Preiļu novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 7656 005 0248, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam 

īpašumam „Vijolītes” Preiļu novada Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 

005 0248 ir izstrādājis zemes ierīkotājs Aivars Strazds,(sertifikāta Nr.AA-000000054). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Vijolītes” Preiļu novada 

Pelēču pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 005 0248. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 ar plānoto platību 11,3 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7656 005 0153) saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 - (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 ar plānoto platību 18,1 ha (plānotais kadastra apzīmējums 

7656 005 0154) mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 - (zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 - (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

V.Biezaite 

 

 

 

 



30 

 

27. § 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu un noteikšanu 

 

27.1 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Izskatot A. S., dzīvo adrese., 2019.gada 18.jūlija iesniegumu (reģ.18.07.2019., Nr.4-15/646-S) 

par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu adrese, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7. ,18 un 29 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu, adrese, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

no 0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0601 

(individuālo dzīvojamo māju apbūve). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  Nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

V.Biezaite 

27.2 

Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas vēstules izskatīšana 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Izskatot Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2019. gada 8. jūlija vēstuli 

Nr.2-13-L/2428, kurā nodaļa informē, ka nekustamā īpašuma „Līgo” ar kadastra numuru 7658 

005 0010 Preiļu novada Preiļu pagastā 1994.gada 27.jūlija zemes robežu plānā ir attēlotas trīs 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7658 005 0010, 7658 005 0011 un 7658 005 0012. 

Zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0012 platība attēlota un norādīta ar statusu - 

"Citi zemes lietojumi", kas ir Preiļu pagasta pašvaldības koplietošanas ceļš. 

2019.gada 25.martā tika veikta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0012 

atkārtota zemes kadastrālā uzmērīšana. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0012 tika sadalīta trijās atsevišķās zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 7658 005 0310, 7658 005 0311 un 7658 005 0312. Jaunizveidotā zemes vienība 

0,2745 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0312 ir augstāk minētais Preiļu pagasta 

pašvaldības koplietošanas ceļš. 

Atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta astotajā daļā noteiktajam un saskaņā ar reģionālās nodaļas 2019.gada 

3.jūlija aktu Nr.11-12-L/134 „Par zemes vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”  jaunā 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0312 ir iekļauta rezerves zemes fondā un tāpēc 

reģionālā nodaļa lūdz precizēt jaunizveidotās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 

0312 platībā 0,2745 ha zemes lietošanas mērķi.  

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 23.3. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



31 

 

1. Jaunizveidotajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0312 platībā 0,2745 ha 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101(Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā) 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļas vadītāja  V.Biezaite 

 

V.Biezaite 

28. § 

Par nosaukuma piešķiršanu 

J. Lauska iesnieguma izskatīšana 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Izskatot J. L., personas kods xxxx-xxx,dzīvo adrese, 2019.gada 09.augusta iesniegumu (reģ. 

Nr.09.08.2019., Nr.4-15/729-L) par nosaukuma piešķiršanu saskaņā ar 2018. gada 16. februāra 

mantojuma sadales līgumu Nr.291 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7658 006 0196 

“Stārķi I” Preiļu novada Preiļu pagastā atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 

004 0093 ,pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Saskaņā ar 2018. gada 16. februāra mantojuma sadales līgumu Nr.291 no nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru “adrese atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

piešķirt jaunu nosaukumu “Purvāji”. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļas vadītāja  V.Biezaite 

 

V.Biezaite 

29. § 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

29.1 

O. S. un U. S. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Izskatot O. S., dzīvo adrese,  un U. S., dzīvo adrese, 2019.gada 14.augusta iesniegumu (reģ. 

Nr.14.08.2019., Nr.4-15/739-S)  par nekustamā īpašuma adrese zemes vienības Rožu iela 19, 

Preiļos ,kadastra apzīmējums sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un 

Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”,  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „Loginovu īpašums” 

zemes vienībai Rožu iela 19, Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 1001, sadalot 

atbilstoši grafiskajam pielikumam divās zemes vienībās: 

 

Pirmā- platība apmēram 643 m2 (Rožu iela 19, Preiļos). 

Otrā - platība apmēram 612 m2 (Tirdzniecības iela 20, Preiļos). 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 



32 

 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

2000 pamatnes. 

5. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotās adreses ir  

 Pirmajai apmēram 643 m2 platībā- Rožu iela 19, Preiļi, Preiļu novads. 

 Otrajai apmēram 612 m2 platībā - Tirdzniecības iela 20, Preiļi, Preiļu novads. 

 

6. Noteikt, ka plānotajām zemes vienībām plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve). 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļas vadītāja  V.Biezaite 

 

V.Biezaite 

29.2 

P. B. iesnieguma izskatīšana 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Izskatot P. B., personas kods xxxx-xxxx, dzīvo adrese 2019. gada 09.augusta iesniegumu (reģ. 

09.08.2019., Nr.4-15/728-B) par nekustamā īpašuma adrese ar kadastra Nr. Preiļu novada adrese 

sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu,  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma adrese ar kadastra Nr. adrese, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 7644 005 0225 un 7644 005 0110, neizstrādājot zemes ierīcības 

sadales projektu. 

2. Atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7644 005 0225 un 7644 005 0110 

piešķirt jaunu nosaukumu “Elksnīši”.  

3. Atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7644 005 0225 un 7644 005 0110  

mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļas vadītāja  V.Biezaite 

 

V.Biezaite 

30. § 

Par Latvijas Botāniķu biedrības vēstules izskatīšanu 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Izskatot Latvijas Botāniķu biedrības, reģ. Nr.40008008642, 2019.gada 12.augusta 

iesniegumu (reģ.13.08.2019., Nr.4-11/2306) par Latvijas Botāniķu biedrības izstrādātā dabas 

lieguma “Pelēču ezera purvs” dabas aizsardzības plāna projekta saskaņošanu, konstatēts, ka 

plāns ir izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 2007. gada 9. oktobra noteikumiem Nr.686 

”Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes 

kārtību”. Ar Dabas aizsardzības pārvaldes ģenerāldirektora 09.11.2018.gada rīkojumu 

Nr.1.1/228/2018,tika izveidota un darbojās dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupa, 

organizētas informatīvās sanāksmes, kā arī plāna projekta sabiedriskā apspriešana. 

 



33 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Saskaņot Latvijas Botāniķu biedrības izstrādāto dabas lieguma “Pelēču ezera purvs” dabas 

aizsardzības plāna projektu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite 

 

V.Biezaite 

Nosūtīt: Sēravotu iela 5, Kandava, Kandavas novads, LV-3120, nekustamā īpašuma daļai. 

 

31. § 

Par Preiļu novada domes 2019.gada 27.jūnija sēdes lēmuma, protokols Nr.8.,punkta 25.2. 

precizēšanu 

(ziņo Ē. Vilcāns) 

Izskatot jautājumu  par Preiļu novada domes 2019. gada 27. jūnija sēdes lēmuma protokols Nr. 

8, punkta 25.2. vienpadsmitā apakšpunkta precizēšanu, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21. pantu  un Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

“Iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 

matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2019. gada 27. jūnija sēdes lēmuma protokols Nr. 8, punkta 

25.2. vienpadsmito apakšpunktu un izteikt sekojošā redakcijā: 

 

11.Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 005 0246 iekļaut īpašumā ar nosaukumu 

“Trejkalni” un mainīt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 ( zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 ( zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 
 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V.Biezaite. 

 

V.Biezaite 

Nosūtīt: SIA “J&E Īpašumi”, Blaumaņa iela 8-3, Koknese, Kokneses pagasts, Kokneses 

novads, LV5113;Nekustamā īpašuma daļai.  

 

32. § 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību un pašvaldības dzīvokļa 

piešķiršanu 

L. O.  iesnieguma izskatīšana 

(ziņo M. Plivda) 

            Izskatot L. O., personas kods xxxx-xxxx, deklarētā dzīvesvieta  adrese, 2019.gada 26. 

augusta iesniegumu (reģ.27.08.2019., Nr. 13-1/787O un Nr.13./788O) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību un pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu, saskaņā ar Preiļu 

novada bāriņtiesas lēmumu Nr.1-6/4 no 2019.gada 7.februāra “Par V. N. atlaišanu no aizbildņa 

pienākumu pildīšanas pār L. O. sakarā ar to, ka viņa 2019.gada 2.februārī sasniedz pilngadību”, 

pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu 

novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību” 4.punktu .       

 



34 

 

  Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā  L. O. p.k.xxxx-xxxxxx uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1.; 

1.grupa. 

2. Piešķirt  L. O.  pašvaldības dzīvojamo platību adrese (vienistabas dzīvoklis ar malkas 

apkuri). 

3. SIA ”Preiļu saimnieks” noslēgt ar L. O. īres līgumu  uz 10.gadiem. 

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi – speciālists mājokļu jautājumos Zenta Andrejeva. 

 

Z. Andrejeva 

33. § 

 Par nekustamā īpašuma iegādi  

(ziņo M. Plivda, A. Džeriņš) 

Atkārtoti izskatot kopīpašnieku K. A. P., Z. J. un I. P.  piedāvājumu iegādāties nekustamo 

īpašumu Daugavpils ielā 64, Preiļi, Preiļu novads (2019.gada 9.augusta iesniegums  Nr. 4-15/730 

P), kadastra apzīmējums 7601 006 1801 par pirkuma maksu EUR 4 000, papildus nekustamā 

īpašuma nodokļu parāda dzēšana - konstatēts: 

1. Īpašuma, 7,6 ha platībā,  kadastrālā vērtība saskaņā ar kadastra reģistra datiem ir EUR 

86 201,00 un saskaņā ar nekustamā īpašuma novērtējumu- EUR 99 200,00 

2. “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3. 

panta 3. punktā noteikts, ka pašvaldībām ar finanšu līdzekļiem un mantu jārīkojas 

lietderīgi, tas ir, manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 

3. Nekustamā īpašuma nodokļu parāds (maksājums) uz 2019.gada 28.augustu sastāda  - 

Z. J. –  EUR 3577,23, I. P.  - 1888,18 EUR un K. A. P. – EUR 1824,21,  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.un 23.punktiem, “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma” 3.panta 3.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2019.gada 25.aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr. 6., 7.§., 

7.2.punkts, “Kopīpašnieku K. A. P., Z. J. un I. P.  iesnieguma izskatīšana”. 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar kopīpašniekiem K. A. P., Z. J. un I. P. par nekustamā īpašuma 

Daugavpils ielā 64, Preiļi, Preiļu novads, kadastra apzīmējums 7601 006 1801, iegūšanu 

Preiļu novada pašvaldības īpašumā par pirkuma maksu EUR  4000,00 (K.A. P. – EUR 

1000,00; I.P. - EUR 1000,00; Z.J. – EUR 2000,00), plus nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda dzēšana uz pirkuma līguma noslēgšanas dienu. 

3. Paredzēt  finansējumu  4000.00 EUR apmērā nekustamā īpašuma  iegādei no novada domes 

budžeta sadaļas ieņēmumi no nekustamā īpašuma pārdošanas (pārpildes). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

 

 

 

 

 

 



35 

 

34. § 

Par naudas balvu 

(ziņo M. Plivda) 

  Ņemot vērā Preiļu novada domes izpilddirektora  Vladimira Ivanova ilggadīgo ieguldījumu 

Preiļu novada pašvaldības mērķu sasniegšanā, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 5.punktu,    

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, Z. Erts, Ē.Vilcāns, K. Zarāne,  

V. Madalāne, I. Liepniece, N. Hļebņikova, A. Zīmelis, M. Pudnika, Ā. Vucāns, J. Vucāns); 

PRET- nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Piešķirt Preiļu novada domes izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam naudas balvu vienas 

mēnešalgas apmērā, par ieguldījumu Preiļu novada domes mērķu sasniegšanā. 

 

A. Džeriņš 

 

Sēdi slēdz: plkst. 10.54 

 

Novada domes priekšsēdētāja       (personiskais paraksts)   M. Plivda 

 

 

Protokolēja                  (personiskais paraksts)              L. Skutele 

 

 

Protokols parakstīts 2019.gada  30.augustā 


